北京师范大学教育培训中心

关 于 举 办

 “育师启智·小学科学高效课堂教学观摩展示活动”

通       知
各有关教育局教研室

各有关教师进修学校、教育学会、各小学：
为贯彻落实全国教育工作会议及《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020）》与《教育部关于大力加强中小学教师培训工作的意见》（教师[2011]1号）文件精神，进一步加强教师培训工作，全面提高教师队伍素质。为了学习名师的教育思想，提高课堂教学的质量，推进小学教育的均衡发展，创建高效课堂，开阔教师视野，提升教育理念，我单位决定举办“育师启智·小学科学高效课堂教学观摩展示活动”。
本次活动我们将邀请全国著名小学教育专家、特级教师及全国课堂教学大赛一等奖获得者来现场做课讲学，专家云集，名师荟萃，立足学生成长，演绎精彩好课，全面展现前沿教育思想，多角度诠释课堂教育教学真谛，展现课堂焕发的生命活力。请各级教育行政部门及有关学校认真落实通知精神，积极组织教研人员、业务领导、一线教师参加学习观摩。
【会议形式】
现场观摩、优秀课展评、教学反思、专家点评、互动研讨、论文交流与评比
 一、活动主旨：聚焦学生成长，聚集名师专家，聚合多方资源，提升教师素养，

提高课堂教学效益，推进素质教育实施，促进学生生动活泼发展。

二、主办单位：北京师范大学教育培训中心
三、活动时间： 2012年12月21日-23日

活动地点：山东省济宁市
四、参加人员：

各市、县（区）教育局、教研室、教师进修学校、教育发展中心负责人及分管教学负责人、数学教研员；各小学校长、分管教学副校长；数学学科教师等相关人员。
[image: image1.png]

附件一、活动详细安排
附件二、报名回执表

一、日程安排
	日期
	执教教师
	授课内容
	教者简介

	12
月

22

日

上

午
	开幕式　致辞

	徐  杰
	示范课：《食物的消化》
	江苏省著名特级教师，中学高级教师、科普作家、江苏省基础教育教学指导委员会科学学科专家委员、科学阅读推广人。曾获江苏省小学科学优课评比一等奖、全国小学创造教育优质课评比一等奖等。

	徐  杰
	讲座： 强化科学阅读

       提升科学素质

	曾宝俊
	示范课：《有趣的食物链》
	中学高级教师、江苏省著名特级教师、无锡市名教师、小学科学科带头人、“教育名家”工程培养对象、市教育专家委员会委员、教育科研带头人、中央教科所‘十五’教科研先进个人。

	曾宝俊
	报告：思考的力量——科学课堂的三个超越

	12

月

22

日

下

午
	彭  香

	讲座：小学科学课堂探究活动的有效设计——小学科学课优秀课例分析
	北京市特级教师，朝阳区教育研究中心小学教研室副主任兼自然教研员，中国教育学会小学自然专业委员会理事，北京市小学市级中青年骨干教师和学科带头人。受邀参与北京市21世纪《科学》教科书小学中年级段的编写工作。

	12

月

23
日

上

午
	张元喜
	示范课：《比较水的多少》
	天津经济技术开发区第一小学科学教师，天津市科学教师青年中心组组长，教科版小学科学教材培训专家组成员。曾获2004年全国年会科学课评比一等奖。参与小学科学课程相关教材编写工作。为上海电视台录制科普电视节目。

	张元喜
	讲座：科学课预设和生成的一点思考

	12

月

23

日

下
午
	李  霞
	示范课：生物的不同性状
	山西省特级教师、山西省教学能手、山西省学科带头人，山西省太原市新建路小学副校长、新晓双语实验小学负责人，小学高级教师，教育硕士。

	李  霞
	讲座：小学科学课程的
二次开发

	闭   幕

二、活动时间： 2012年12月21日-23日

活动地点：山东省济宁市
三、联系方式：

    电    话：010-56193522       010-88956303（兼传真）

联 系 人：马 莉      13693549287
四、报名说明：
1、会议费：380元/人（含资料费、专家费、场租费等）；食宿可协助安排，费用自理；

2、报名方法：请认真填写报名回执表并将回执传真到 010-88956303 或发送到电子邮箱
bsdxxjp@126.com；
3、会议代表凭代表证参加会议、听课、领取资料，否则一律谢绝入内；

4、具体日程安排、报到地点、乘车路线等事宜待报名后于会前一周另行通知；
参加“育师启智·小学科学高效课堂教学观摩展示活动”报名回执表

联系电话：010-56193522                   联系人：马 莉    13693549287
	单位名称

	通信地址

	邮政编码

	带队人员
	姓 名
	职  务
	电   话
	手  机
	邮  箱

	参

会

人

员

	培训说明
	· 参加听课  重点要听的

· 申请讲课  □申请担任主持老师  推荐授课名师：

	活动需求
	 住宿标准：标准间： □  合住：  □

	活动说明
	会前一周统一发报到地点、行车路线及日程安排，外地老师请带好身份证，以便入住酒店使用

	培   训

人   数
	我单位决定派    名人员参加培训活动。
  签 字：

                                                2012年   月   日